
"t8°
2; [j

!!k#si-F 2

. .

Resolución de Consejo Directivo 8 / 2023 - EXA -UNSa
APROBACIÓN PROGRAMA ESTRUCTURAS ALGEBRAICAS I- Mestre JUAN
CARLOS ROSALES - EXP Nº 069/2022
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
07/02/2023

c0

VISTO: La presentación efectuada por el Mestre Juan Carlos ROSALES,
solicitando la aprobación del Programa de la asignatura "Estructuras
Algebraicas I", como así también del Régimen de Regularidad y /o
Promocion para las carreras: Licenciatura en Matemática (plan 2000); y

CONSIDERANDO:

Que, el citado Programa y el Régimen de Regularidad y/o
Promocion, todos ellos obrantes en las presentes actuaciones, fueron
sometidos a la opinión del Departamento de Matemática y de la Comisión
de Carrera de Lic. en Matemática.

Que, la Comisión de Docencia e Investigación en su despacho del
06/12/22, aconseja aprobar el Programa Analítico y el Régimen de
Regularidad de la asignatura "Estructuras Algebraicas I".

Que, el Consejo Directivo en su sesión ordinaria realizada el día
07/12/2022, aprueba por unanimidad el despacho de Comisión de Docencia
e Investigación.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
EXACTAS

(En su sesión ordinaria del día 07/12/2022)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º: Aprobar el Programa Analítico y el Régimen de
Regularidad y/o Promoción de la asignatura "Estructuras Algebraicas I",
para la carrera: Licenciatura en Matemática (plan 2000); que como Anexo
forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Notifíquese fehacientemente al Docente Responsable de
Cátedra: Mestre Juan Carlos ROSALES. Hágase saber, con copia, a la

1 / 9


